

Lucrări de reparație capitală str.E.Loteanu nr.3-nr.8

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 097 454,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.E. Loteanu				
		1.1. Partea carosabila				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea 10 cm K=2,0000	100m2	9,0000	139,92 0,00	1 259,28 0,00
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm	m3	135,0000	522,64 36,35	70 556,26 4 907,79
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,5400	15 564,00 0,00	8 404,56 0,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	900,0000	253,45 3,64	228 103,56 3 271,86
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2700	15 564,00 0,00	4 202,28 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	900,0000	176,03 3,03	158 429,25 2 726,55
		Total Partea carosabila Inclusiv salariu				470 955,19 10 906,20
		1.2. Rigole si podet				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	1,2600	2 098,80 0,00	2 644,49 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	176,4000	10,75 0,00	1 895,42 0,00
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,6000	435,73 59,98	5 490,25 755,80
10	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul TS 50.20.3 - 10 buc , inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3	9,7700	7 375,72 484,72	72 060,78 4 735,71
11	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul ST - 8m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m3	10,1600	7 037,30 196,92	71 498,97 2 000,68
12	DI123	Montarea sectiilor rigolei, L -4-8 L 2.985 m pentru edificii artificiale la drumuri 53 buc Alte materiale=1,0300	m3	21,6800	8 022,14 733,14	173 919,97 15 894,45
13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m	110,7700	30,82 15,75	3 414,47 1 745,00
		Total Rigole si podet Inclusiv salariu				330 924,35 25 131,64
		1.3. 5 accese				
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm K=2,0000	100m2	1,0000	139,92 0,00	139,92 0,00
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12 cm	m3	12,0000	522,64 36,35	6 271,67 436,25
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0600	15 564,00 0,00	933,84 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	100,0000	264,05	26 404,88

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica 6 cm K=1,5000			4,54	454,43
		Total 5 accese Inclusiv salariu				33 750,31 890,68
		Total str.E. Loteanu Inclusiv salariu				835 629,85 36 928,52

		Прямые затраты	Lei	835 629,85
		Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 862,84
		Total ПЗ+Asigur	100,00 +	844 492,69
		Total Total+Cheltu	100,00 +	844 492,69
		Cheltueli de regie (Total) * 6,8 %	6,80 %	57 425,50
		Total Total+Cheltu	100,00 +	901 918,19
		Beneficiu de deviz (Total) * 1,4 %	1,40 %	12 626,85
		Total Total+Benefi	100,00 +	914 545,04
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	182 909,01
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 097 454,05 36 928,52

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație capitală
str.E.Loteanu nr.3-nr.8

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 097 454,05 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	88,2000	60,59	5 344,04
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	106,5000	60,59	6 452,84
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	28,8002	60,59	1 745,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,4740	60,59	755,80
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	373,5080	60,59	22 630,84
Total manopera						36 928,52

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	126,9000	1 650,00	209 385,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	98,7000	1 700,00	167 790,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	29,8410	250,00	7 460,25
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	179,1930	250,00	44 798,25
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	14,4900	250,00	3 622,50
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,8500	1 700,00	9 945,00
7.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	66,4620	5,00	332,31
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	22,1540	7,00	155,08
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0111	7 000,00	77,70
10.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	13,2924	45,00	598,16
11.	23203226000401	Bitum	t	0,8961	15 000,00	13 441,50
12.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	33,2310	15,00	498,47
13.	2663102100000	Beton	m3	2,1976	1 680,00	3 691,97
14.	2666122800561-1	Tuburi din beton armat TS 50.20.3 - 10 buc	m3	9,7700	6 000,00	58 620,00
15.	2666122800562-1	Sectiile rigolei L -4-8 L 2.985 m	m3	22,3304	5 600,00	125 050,24
16.	2666122800564-2	Capatul podetului tubular ST - 8m	m3	10,4648	6 000,00	62 788,80
17.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	25,9500	38,00	986,10
18.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	22,0500	0,50	11,02
19.	4100126202818	Apa	m3	1,2600	0,50	0,63
Total materiale de construcții						709 252,98

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,2920	120,00	635,04
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,6460	180,00	476,28
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2215	35,00	7,75
4.	2922140007000	Macara	h-ut	99,3286	450,00	44 697,87
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2610	380,00	99,18

6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,8140	530,00	4 671,42
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,6750	400,00	5 070,00
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	50,6010	400,00	20 240,40
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,6750	650,00	8 238,75
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,0102	440,00	2 644,49
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,4155	350,00	1 895,42
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,2050	350,00	771,75
Total utilaje de constructii						89 448,35

Прямые затраты	Lei	835 629,85
Asigurari sociale si medicale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	8 862,84
Total ПЗ+Asigur	100,00 +	844 492,69
Total Total+Cheltu	100,00 +	844 492,69
Cheltueli de regie (Total) * 6,8 %	6,80 %	57 425,50
Total Total+Cheltu	100,00 +	901 918,19
Beneficiu de deviz (Total) * 1,4 %	1,40 %	12 626,85
Total Total+Benefi	100,00 +	914 545,04
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	182 909,01

Total deviz:

**1 097 454,
05**

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație capitală
str.E.Loteanu nr.3-nr.8

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str.E. Loteanu				
		1.1. Partea carosabila				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm K=2,0000	100m2			139,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,00	139,92
2	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-15 cm	m3			522,64 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 564,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			253,45 3,64
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,59	3,64
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 650,00	232,65
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 700,00	5,10
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	38,00	0,61
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	400,00	3,16
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,13
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			15 564,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			176,03 3,03
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	3,03
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	159,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 700,00	5,10
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	38,00	0,42
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	2,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44
		1.2. Rigole si podet				
7	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 098,80 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	440,00	2 098,80
8	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			435,73 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,59	59,98
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	250,00	287,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,50	0,05
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	180,00	37,80
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
10	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul TS 50.20.3 - 10 buc , inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri	m3			7 375,72 484,72
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	60,59	484,72
	2666122800561-1	Tuburi din beton armat TS 50.20.3 - 10 buc	m3	1,0000	6 000,00	6 000,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	450,00	891,00
11	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul ST - 8m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m3			7 037,30 196,92
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	60,59	196,92
	2663102100000	Beton	m3	0,2100	1 680,00	363,38
	2666122800564-2	Capatul podetului tubular ST - 8m	m3	1,0000	6 000,00	6 180,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	450,00	297,00
12	DI123	Montarea sectiilor rigolei, L -4-8 L 2.985 m pentru edificii artificiale la drumuri 53 buc Alte materiale=1,0300	m3			8 022,14 733,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	60,59	733,14
	2666122800562-1	Sectiile rigolei L -4-8 L 2.985 m	m3	1,0000	5 600,00	5 768,00
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	450,00	1 521,00
13	IzF20A	Etansarea rosturilor de dilatare si tasare la plansee, pereti si schelet de beton armat, prin umplerea partiala a golurilor, spre exterior sau interior cu cilti de cinepa bitumata lipiti cu mastic de bitum	m			30,82 15,75
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	60,59	15,75
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	0,3000	15,00	4,50
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0001	7 000,00	0,70
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,2000	7,00	1,40
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,1200	45,00	5,40
	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	0,6000	5,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	35,00	0,07
		1.3. 5 accese				
14	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea 10 cm K=2,0000	100m2			139,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,00	139,92
15	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h-12 cm	m3			522,64 36,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,59	36,35
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63	m3	1,2190	250,00	304,75

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,50	0,07
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
16	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			15 564,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	15 000,00	15 450,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
17	DB16H	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică 6 cm K=1,5000	m2			264,05 4,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,59	4,54
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 700,00	239,70
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 700,00	7,65
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	38,00	0,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	400,00	3,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	5,17

APROBAT:

Intocmit
Administrator Brenișter D.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.